Volumus autem, ut si pro impetratione, praesentatione, admissione, 
seu pubblicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut sponte obla
tum recipiatur, praesentes nullae (f. 188v) sint, utque praesentium transump
tis seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii etc. ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 15 Septembris 1727, An. 4.

668.

Romae, 29 . IV  . 1728
Seminarium Leopoliense Armenorum et Ruthenorum commendatur Principi 
Jacobo fovendum et protegendum.

A S V , Ep. ad Principes, voi. 102, fol. 191v-192v.

Dilectissimo in Christo filio nostro Jacobo Ludovico13,
Principi Regio Poloniae.

BENEDICTUS PP. XIII. Dilectissime in Christo fili noster, salutem etc.
Tam prona studiosaque voluntate ad pietatis opera incumbere gestis, 

ut nihil tibi gratius facere posse videamur, quam ut opportunas laudatissimae 
alacritati occasiones suggeramus. Porro cum Leopoli in Pontificio Collegio14 
sub institutione Clericorum Regularium delecta iuventus non solum Armeno- 
rum', sed Ruthenorum etiam unitorum bonis moribus, literis doctrinisque et 
ecclesiastica praesertim disciplina in suo quaeque ritu diligenter (f. 192) eru
diatur, magno cum utriusque Nationis emolumento, sed Ruthenae potissi
mum, quae frequentissimas Dioeceses complexa piis doctisque Parochis opus 
habet, quorum vigilantia solertiaque in catholica imitate ab omni pravae 
doctrinae et vicinorum Schismaticorum contagione immunis conservetur. Post
quam, nobis urgentibus, Provinciale Concilium Ruthenum celebratum est 
anno 1720, quod anno deinde 1724 nostra auctoritate confirmavimus15, nihil 
haec Sancta Sedes curavit impensius, quam ut nova in eodem Collegio loca

13 Fortasse agitur de Jacobo Sobieski, filio Regis Joannis Sobieski ( +  1696), quam 
familiam regiam in Polonia substituit familia siaxonica (Augustus II et III (1697-763). 
Nam filius legitimus Augusti II erat Augustus, postea Rex Poloniae III (1733-1763).

14 Pontificium Collegium Leopoliense Armenorum fundatum a PP. Teatinis iam an. 
circiter 1664-1665, opera P. Cl. Galano. Cfr. Gu P e t r o w ic z , L’unione degli Armeni di 
Polonia con la Santa Sede (1626-1686), Romae 1950, p. 163 etc. Postea primo decennio 
saec. X V III transformatum et ampliatum etiam ad usum Alumnorum ruthenorum. Docu
menta abundantissima extant in hoc negotio in Archivo S. C. de Prop. Fide (1700-1720).

15 Cfr. supra sub data 19-VII-1724.

Alumnorum instituerentur. Quod quidem ruthenis Episcopis obsecundantibus, 
et Venerabilibus fratribus negotiis Propagandae Fidei praepositis subsidia 
erogare pergentibus, prospero successu provectum opportuna pro ecclesiasti
cis necessitatibus incrementa habiturum, Domino adspirante, confidimus. Ad 
hoc igitur saluberrimum opus, tua religione et (f. 192v) caritate dignissimum, 
tua ad amplificandam Dei gloriam, tibique demerendam uberiorem a Coe
lesti Rege mercedem intenta studia fidenter advocamus, te maiorem in mo
dum hortantes et rogantes, ut spiritualia Nationis illius pericula commisera
tus, ad eiusdem Collegii firmitatem et augmentum opem ferre non dedigne- 
ris. Nihil certe praestare poteris Deo gratius, catholicae religioni utilius atque 
ad veram solidamque tui nominis gloriam illustrius, quo nimirum Regio ge
neri et paternae charitati tuisque eximiis virtutibus non respondebis modo, 
sed religiosae quoque laudis cumulum adiicies, nostramquae voluntatem arc
tius obstringes, qua tibi, dilectissime in Christo fili noster, Apostolicam be
nedictionem! ex intimo corde depromptam elargimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 29 
Aprilis, Pontificatus Nostri Anno quarto.

669.

Romae, 1 . V . 1728
Hortatur Rex Poloniae, ut curet Episcopatum Mohiloviensem, a Schismatico 
occupatum, Archiepiscopatui Polocensi restitui.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 102, fol. 192v-193v.

Carissimo in Christo filio nostro Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

BENEDICTUS PP. XIII. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Diuturnos gemitus quibus haec Sancta Sedes illata religioni damna in 

Dioecesi Mohiloviensi comploravit, ad Maiestatem Tuam paterna fiducia de
ferimus, ut pro dignissimo, quo flagras Ecclesiasticae Unitatis studio, ani
marum periculis, reique orthodoxae opem brachii tui Regiaeque pietatis im
pendas. Violatur enim antiquis et exploratissimis iuribus Archiepiscopatus 
Polocensis, cui Mohiloviensis Episcopatus ad annum usque 1698 unitus fuerat, 
Schismaticus quidam, Serapion Potchowski16, Moschorum fretus officiis, re
gium privilegium extorsit concessionis antedicti Episcopatus assumptoque per
peram titulo Episcopi totius Albae Russiae universam Dioecesim illam invasit, 
et Parochis unitis seu vita functis, seu per vim expulsis, Schismaticos subro
gavit et intrusit. Neque vero (f. 193) Polocensis pro tempore Archiepisco- 
pus Ecclesiae suae rationibus defuit. Nam ipso instante pristina Archiepisco- 
porum Polocensium privilegia anno 1699 confirmata sunt, et quae manaverant

16 Agitar de aliquo Episcopo Mohiloviensi, minus noto, Podchovskyi (1697-1704). Post 
eius obitum ei successit Sylvester Czetvertynskyj (1708-1727). Cfr. J. P elesz, op. cit., II, 
p. 491-493.

pro Schismatico Serapione revocata. Subortis tamen bellorum dissidiis, et 
favente turbatorum temporum conditione, quamquam Unitis reclamantibus, 
novus Serapioni e vivis sublato schismaticus successor datus est17, qui eam- 
dem Dioecesim usque ad mensem Februarium currentis anni, quo decessit, 
occupavit. His igitur urgentibus sacrosanctae religionis calamitatibus et peri
culis, Maiestatem Tuam poscimus et rogamus, ut laudatissimum zelum, quem 
hactenus pro Dei honore adhibuit, in hac potissimum rei catholicae necessi
tate probare pergat, Regioque diplomate, privilegiis Antecessorum suorum 
inhaerente Episcopatum Mohiloviensem cum sua Dioecesi restituat iurisdic- 
'iioni Archiepiscopi Polocensis eiusque Successorum, cum praesertim unus 
ille Episcopatus in tota Polonia (f. 193v) supersit Schismate infectus, qui 
sub Archiepiscopi uniti regimine ad Unionem cum hac Sancta Romana Eccle
sia facile adduci poterit. Interea dignos tua pietate iustitiaque fructus nostrae 
sollicitudinis expectantes, Maiestati Tuae Apostolicam benedictionem aman
tissime impertimur. > ■ ■

Datum Romae, etc., die prima Maii 1728, etc.

670.

Romae, 16 . XII . 1728
Prohibetur Basilianis sibi dignitates ecclesiasticas sine permissu Superiorum 
procurare.

A S V , Acta Consistorialia, vol. an. 1751, fol. 210rv.
Bullarium Romanum, voi. 23, p. 758, nr. 250.

BENEDICTUS PP. XIII. Ad futuram rei memoriam.
Cum sicut dilectus filius modernus Procurator Generalis18 Ordinis S. Ba- 

silii M. tam suo quam eiusdem Ordinis nomine nobis nuper exponi fecit 
iuxta consuetudinem hactenus servatami in Ecclesia et ritu graeco unito, 
ad Archiepiscopatus, Episcopatus Religiosi Basiliani assumantur, saepe vero 
contingat quod aliqui praedictas dignitates per commendationes Magnatum, 
non sine praefati Ordinis perturbatione, sibi procurant, dictus Procurator 
Generalis qua ambitiosis via praecludatur opportune in praemissis a nobis 
provideri et ut infra indulgeri plurimum desideret. Nos' eiusdem Procura
tionis Generalis votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuere 
volentes, eumque a quibusvis etc. supplicationibus eius et praedicti Ordi
nis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ad officia et digni
tates Monachos omnes memorati Ordinis, qui sine expresso Superioris Ge
neralis seu Proto Archimandritae pro tempore existentis, et memorati Or
dinis consensu sibi Archiepiscopatus, Episcopatus, Archimandrias aut quas
cumque alias dignitates procurarint, eo ipso ad illas inhabiles authoritate

17 Sylvester Czetvertynskyj (1708-1727). Ipse ad Aulam Petropolitanam saepe saepius 
recurrebat, ante et post obitum Petri I (1725), interventusque eiusdem Aulae in hoc ne
gotio provocabat. Cfr. J. P elesz , op. cit., II, p. 481-492.

18 Hoc anno Procurator Generalis erat P. Patricius Zyravskyj (1726-1729). Cfr. Ca
talogus OSBM, an. 1949, p. 112.

Apostolica tenore praesentium declaramus. Decernentes easdem praesentes 
literas semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et 
integros effectus sortiri et obtinere, et ab illis ad quos spectat et pro tem
pore quomodolibet spectabit inviolabiliter observari; sicque in praemissis 
per quoscunque Iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apos
tolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si super his 
secus etc. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac 
quatenus etc. contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVI Decem
bris MDCCXXVIII, Pont. Nostri Anno quinto.

Pro D.no Cardinali Oliviero Archiepiscopus Emessenus.

671.

Romae, 21 . I . 1729
Deputatio Administratoris Ecclesiae Metropolitanae Kioviensis in persona 
Athanasii Szeptyckyj, Ep. Leopoliensis.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. ВІЗІ, fol. 2.
A SV , Ep. ad Principes, vol. 102, fol. 333v-334.

Venerabili fratri Camillo Archiepiscopo etc. nostro et 
Apostolicae Sedis Nuntio in Regno Poloniae19.

BENEDICTUS PP. XIII. Venerabilis frater, salutem etc.
Quae ad Ecclesiarum istarum utilitatem a nobis conferuntur Apostolicae 

sollicitudinis et pastoralis charitatis officia, nulla debent cunctatione retar
dari. Vacante igitur Metropolitica Ruthenorum unitorum dignitate20, ne quid 
interea iura ipsius aut ecclesiasticae disciplinae rationes salusque animarum 
detrimenti capiant, tibi, Venerabilis frater, iniungimus et mandamus, ut nos
tro atque huius Sanctae Sedis nomine et authoritate, vacantis eius dignitatis 
ex integro Venerabilem fratrem Athanasium Szeptycki21, Episcopum ruthe- 
num Leopoliensem, deputes, et constituas Administratorem, tam in spiritua
libus quam in temporalibus, donec novus Metropolita fuerit electus, et a 
Sancta Sede confirmatus. Tibi autem, Venerabilis frater, ima cum meritis 
strenuae operae ac vigilantiae laudibus, Apostolicam benedictionem peraman
ter impertimur. ‘ '* r ,

Datum Romae etc., 21 Januarii 1729.

19 Camillus Merlino, Nuntius Varsaviensis (1728-1738).
20 Post obitum Leonis Kiśka (1714-1729).
21 Athanasius Szeptyckyj, Episcopus Leopoliensis (1715-1746) ab anno vero 1729 Me

tropolita Kioviensis (1729-1746).

672.
Romae, 17 . Vili . 1729

Provisio Ecclesiae Metropolitanae Kioviensis in persona Episcopi Leopolien- 
sis Athanasii Szeptyckyj.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici.
ABF, Scritt. rif. n. Congressi: Moscoviti, Polonia, Ruteni, vol. 5, f. 240.

BENEDICTUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Athana- 
sio Szeptycki22 Kiovien. et Halicien. Archiepiscopo, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

Romani Pontificis, quem Pastor illa caelestis etc.
Postmodum vero Kiovien. et Halicien. Ecclesiis Ritus Greci invicem 

perpetuo canonice unitis, quibus bonae memoriae Georgius Winniski23, ulti
mus illarum Archiepiscopus dum viveret praesidebat per obitum dicti Georgii 
Archiepiscopi, qui extra Romanam Curiam debitum naturae persolvit, Pasto
ris solatio destitutis, nos vacatione huiusmodi fide dignis relationibus intel
lecta ad provisionem earumdem Kiovien. et Halicien. Ecclesiarum celerem et 
felicem in qua nullus praeter nos hac vice se intromittere potuit sive potest 
etc., habuimus diligentem, demum ad te nuper Leopolien, et Camenecen. Epi
scopum pro quo charissimus in Christo filius noster Augustus, Poloniae 
Rex Illustris, nobis ad hoc per suas patentes literas supplicavit ac quem 
Venerabiles etiam fratres nostri Episcopi praedicti Ritus Graeci, Sanctae Ro
manae Ecclesie uniti, in Metropolitam de more elegerunt, quique fidem ca
tholicam iuxta articulos iampridem a Sede Apostolica propositos expresse 
professus fuisti, consideratis grandium virtutum donis etc., teque illis in 
Archiepiscopum praeficimus et Pastorem, curam, regimen et administratio- 
nem dictarum Kiovien. et Halicien. Ecclesiarum etc., tibi in spiritualibus 
et temporalibus plenarie committendo liberamque tibi ad Kiovien. et Hali
cien. Ecclesias huiusmodi transeundi licentiam tribuendo spe fiduciaque con
ceptis quod dextera Domini tibi assistente propitia praedictae Kiovien. et 
Halicien. Ecclesiae sub tuo felici regimine regentur utiliter etc., consequi 
merearis.

Nec non Venerabilibus fratribus nostris Suffraganeis ac dilectis filiis Kio
vien. et Halicien. Ecclesiarum etc. inviolabiliter observari.

Rogamus quoque et hortamur attente Augustum Regem praedictum qua
tenus te et praedictas Kiovien. et Halicien. Ecclesias habens pro nostra et 

ae Sedis reverentia propensius commendatos etc. actio gratiarum.
Volumus autem quod tu antequam possessionem Kiovien. et Iialien. 

...solitum iuramentum in manibus alicuius catholici Antistitis gratiam etc 
et in partibus commorantis iuxta formam praesentibus adnotatam etc. desti
nare procures.

Et insuper, ut statum tuum iuxta personalis dignitatis exigentiam de
centius perferre valeas, Motu proprio etc. assecutus fueris, una cum eisdem

22 Cfr. supra, notam praecedentem.
23 Error scriptoris, quia revera agitur de Metropolita Leone Kiśka (1714-1729), et nom 

de Georgio Vynnyckyj (1710-1713).

Iviovien. et Halicien. Ecclesiis, quandiu illis praefueris praedictas Leopolien. 
■et Camenecen. Ecclesias in administrationem retinere libere et licite va
leas etc. Non obstantibus constitutionibus etc. quibuscumque.

Nec non tibi facultatem consecrandi etc. in assistentia duorum Archi- 
mandritarum vel duorum Episcoporum aut et duorum praesbyterorum La
tini Ritus in ecclesiastica tamen dignitate constitutorum eadem Apostolica 
auctoritate concedimus et impertimur.

Praeterea etiam volumus...
Quodque tu Seminarium instituas Monlemque Pietatis erigi cures con

scientiam tuam desuper onerando.
Forma autem iuramenti, quod praestabis, haec est: Ego Athanasius 

Szeptycki, Kiovien. et Halicien. Archiepiscopus ab hac hora in antea fide
lis et obediens etc. Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 
Millesimo septingentesimo vigesimo nono, sextodecimo Kalendas Septembris, 
Pontificatus Nostri Anno sexto.

673.

Romae, 10 . /  . 1730
Commendatio Archepiscopi Polocensis ex Urbe proficiscentis et negotiorum 
■eius Eparchiae.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 103, fol. 143v-144v.

Catissimo in Christo filio nostro Augusto, Poloniae Regi Illustri.
Archiepiscopum Polocensem ab Urbe proficiscentem Regio 

patrocinio commendat.

BENEDICTUS PP. XIII. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Ad (f. 144) Metropolim sibi creditam ex hac Alma Urbe revertentem 

Venerabilem fratrem Florianum24 Archiepiscopum Polocensem ruthenum 
nostris apud Maiestatem Tuam officiis libenter prosequimur, quae pastorali
bus eius studiis ac virtutibus debita, minime dubitamus, quin Regiae tuae pie
tati accidant plane gratissima. Maiestatem igitur Tuam vehementer poscimus 
et rogamus, ut eidem Venerabili fratri pro illius Ecclesiae ac Dioecesis ratio
nibus opem tua auctoritate accommodes; nec ille pro amplificando Dei cultu 
deesse sibi unquam sentiat a regali patrocinio opportuna subsidia. Age au
tem cum prae caeteris postulent Mohiloviensis Ecclesiae spirituales necessita
tes25, nihil nostrae sollicitudini gratius, tuoque nomine ac virtute dignius fe
ceris. quam si adversus Schismaticorum conatus pastorali providentiae eius

24 Floriamus Hrebnyckyj, Archiepiscopus Polocensis (1720-1762), dem Metropolita 
Kioviensis (Д748-1762) Hoc anno Romae commorabatur in negotio litis cum PP. Societa
tis Jesu Polocensibus.

2? Post obitum Sylvestri Czetvertynskyj ( +  1727), ultimi Episcopi Mihiloviensis non 
uniti, eius Successor, Arsenins Berlo (1727-1734), approbationem Regis sibi procurare 
contendebat. Cfr. J. P elesz, op. cit., II , p. 492.

dem Venerabilis fratris, ubicumque res postulaverit, praesto esse eiusque 
sacerdotalibus curis obsecundare non praetermittas; (f. 144) potissimum 
vero, ut vacantibus, aut tempore procedente vacaturis Parochialibus eccle
siis, catholicos beneque moratos Parochos, pro schismaticis, aut perperam 
ordinatis, praeficiat. Hanc operam tuendae orthodoxae religioni, et Ovi
bus Christi salutarem a filiali tua erga Nos et hanc Sanctam Sedem observan
tia implorantes, tibi, carissime in Christo fili noster, Apostolicam benedic
tionem, perennis tuae felicitatis voto coniunctam, amantissime impertimur.

Datum Romae etc., die 10 Januarii 1730, etc.

674.

Romae, 13 . I . 1730
Indulgentia plenaria pro ecclesia Vilnensi Basilianorum.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2743, fol. 442.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis Christifidelibus praesentes litteras inspec
turis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem etc. (ut infra sub die 21 . I . 1730) 
...refectis, qui expositioni Sanctissimi Sacramenti de licentia Ordinarii in ec
clesia SS.mae Trinitatis26 monachorum Ordinis Sancti Basilii Magni loci 
Vilnensis, Kioviensis dioecesis, singulis primis Dominicis cuiuslibet mensis 
faciendae per aliquod temporis spatium devote interfuerint, et ibi pro Chris
tianorum Principum concordia preces effuderint, qua Dominica praefatarum 
id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissio
nem, quam etiam animabus Christi fidelium quae Deo in charitate coniunctae 
ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicare possint, misericor
diter in Domino concedimus. Praesentibus ad decennium tantum valituris» 
Volumus autem ut si pro impetratione etc. nullae sint.

Datum Romae apud S. Petrum, die 13 Jannuarii 1730, An. 6.

26 Monasterium Vilnense penes ecclesiam SS. Trinitatis initia sua habet iam saec. 
X V . Sub finem tamen saec. X V I vita monastica fere extincta erat. Sed laboribus S. Josa- 
phat Kuncewycz et Josephi Velamin Rutskyj (Metropolita Kioviensis an. 1614-1637), ca
put devenit instaurationis vitae monasticae in hoc territorio et tota Provincia Ecclesiasti
ca Kioviensi. Inde promanane monastica Congregatio nomen habet SS.mae Trinitatis Vil
nensis, donec anno 1743 in Ordine S. Basilii Magni Ruthenorum simul cum alia Provin
cia Protectionis B. V . Mariae coaluit. Prout provincia lithuana tamen hunc titulum retinuit. 
Cfr. J .P elesz , op. cit.,1 1 , p . 126 etc. R . H o lo w ack y j , De Seminario Vilnensi SS. Trini
tatis ann. 1601-1621, Romae 1950 (Dissert), ubi optimas dat adnotationes de bac periodo 
et primordiis activitatis huius monasterii initio saec. X V II.

675.
Romae, 13 . 1 . 1730

Similis indulgentia pro ecclesia Minscensi Basilianorum.

I b id e m .

BENEDICTUS PP. XIII. etc. refectis, qui expositioni SS.mi Sacramenti de 
licentia Ordinarii in ecclesia Sancti Spiritus monachorum Ordinis Sancti 
Basilii Magni loci Minscensis27, Kioviensis dioecesis, singulis primis Domini
cis cuiuslibet mensis etc. (Reliqua ut in praecedenti).

Datum Romae ut supra.

676.
Romae, 13 . /  . 1730

Similis indulgentia plenaria pro ecclesia Borunensi.

Ib id e m , fol. 442rv.

BENEDICTUS PP. XIII. etc. refectis, qui expositioni SS.mi Sacramenti de 
licentia Ordinarii in ecclesia sub titulo Protectionis Beatae M. Virginis mona
chorum Ordinis Sancti Basilii loci Borunensis, Kioviensis dioecesis, singulis 
primis Dominicis cuiuslibet mensis per aliquod temporis spatium etc. (Reli
qua ut in prima).

Datum ut supra.

677.

Similis indulgentia pro ecclesia Zyrovicensi. 

Ib id e m , fol. 442v.

Romae, 13 . /  . 1730

BENEDICTUS PP. XIII. Universis etc. refectis, qui expositioni Sanctissimi 
Sacramenti de licentia Ordinarii in ecclesia sub titulo Assumptionis B.M. Vir
ginis Immaculatae monachorum Sancti Basilii Magni loci Zyrovicensis28, Kio
viensis dioecesis, singulis primis Dominicis etc. (Reliqua ut in prima). 

Datum ut supra.

27 Monasterium Minscense cum ecclesia tit. S. Spiritus, momentum speciale habuit 
temporibus Metropolitae Josephi Velamin Rutskyj (1614-1637), ubi ipse saepe residebat. 
Ibi etiam Seminarium erigere studebat primaque iecit fundamenta. Monasterium Minscense 
usque ad saec. X IX  perduravit.

28 Monasterium Zyrovicense cum ecclesia Assumptionis В. V . Mariae cum imagine 
miraculosa usque ad hodierna tempora claruit. A b anno 1839 in manibus non Unitorum: 
permanet. Centrum vitae religiosae, et meta peregrinationum.

678.

Romae, 13 . /  . 1730
Eadem indulgentia plenaria pro omnibus ecclesiis dioecesis Polocensis conce■ 
ditur, supplicante eiusdem dioecesis Archiepiscopo Romae commorante.

Ib id e m , fol. 448.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis etc. refectis, qui expositioni SS.mi Sa
cramenti de licentia Ordinarii in cathedrali Polocensi aliisque tam saecula
ribus quam regularibus ecclesiis, Polocensis dioecesis, ab eodem Ordinario 
designandis singulis primis Dominicis cuiuslibet mensis faciendae per aliquod 
temporis spatium devote interfuerint etc. Praesentibus ad decennium tantum 
valituris. Volumus autem, ut si etc. nullae sint.

Datum Romae apud S. Petrum, die 13 Jannuarii 1730, An. 6.

679.

Romae, 21 . I . 1730
Ecclesiae cathedrali Polocensi et Vilebscensi conceditur indulgentia die festo 
titulari lucranda.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2743, fol. 174rv.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis Christifidelibus praesentes litteras inspectu
ris salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem etc. (prout sub data 11 . VII . 1726) 
...qui cathedralem Polocensem ac omnes et singulas tam saeculares quam re
gulares parochiales ecclesias Polocensis dioecesis die festo dedicationis earun- 
dem respective ecclesiarum, dummodo tamen sint consecratae, et persistat 
consecratio, a primis vesperis etc. plenariam omnium peccatorum suorum in
dulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Insuper iisdem Christifidelibus vere pariter poenitentibus et confessis, ac 
Sacra Communione refectis, qui in quinque aliis anni festis diebus ab Ordi
nario respective designandis aliquam ex dictis ecclesiis, ut supra, Visitaverint, 
et oraverint, quo die huiusmodi id egerint, centum annos de iniunctis eis seu 
alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus, 
quas indulgentiam et penitentiarum relaxationem etiam animabus Christifi- 
deliumi, quae Deo in charitate coniunctae ab hac migraverint, per modum 
suffragii applicari posse (f. 174v) indulgermi. Praesentibus ad decennium 
tantum valituris. Volumus autem ut si pro impetratione etc. nullae sint.

Datum Romae apud S. Petrum, die 21 Januarii 1730, An. 6.

680.
Romae, 21 . I . 1730

Indulgentia pro ecclesia Basilianorum in oppido Uszacz, dioecesis Polocensis.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2743, fol. 180.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis Christifidelibus etc. salutem etc.
Ad augendam fidelium religionem etc. qui ecclesiam sub titulo Protec

tionis B.M. Virginis Monachorum Ordinis Sancti Basilii loci Uszacensis, Po
locensis dioecesis, die festo dedicationis eiusdem ecclesiae, dummodo tamen 
sit consecrata etc. plenariam omnium peccatorum indulgentiam etc., conce
dimus. Insuper eisdem Christifidelibus etc (ut pro cathedrali Polocensi, die 
21 . I . 1730)... centum annis de iniunctis eis seu alias quomodolibet debi
tis penitentiis in forma etc. etiam animabus Christifidelium etc. Praesenti
bus ad decennium tantum valituris. Volumus autem ut si pro impetratione 
etc. nullae sint. ^

Datum Romae apud S. Petrum, die 21 Januarii 1730, An. 6.

681.
Romae, 21 . I . 1730

Idem pro ecclesia Sirodnensi OSBM.

A S V , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2743, fol. 180rv.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis etc. refectis, qui ecclesiam sub titulo Na
tivitatis B.M. Virginis Immaculatae monachorum Ordinis Sancti Basilii loci 
Sirocinensis, Polocen. dioecesis, die festo dedicationis eiusdem ecclesiae, dum 
modo tamen sit consecrata, et persistat consecratio, a primis etc. (Reliqua ut 
in praecedenti).